ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
   Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.11.2025 № 189

О внесении изменений в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 11.07.2016 № 270 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальным органом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района и подведомственным им казенным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области 11.07.2016 № 270 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальным органом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района и подведомственным им казенным учреждениям отдельным видам товаров, работ, услуг» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении №1 к Постановлению    пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения требований к закупаемым муниципальным органом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области (далее - Администрация Красноярского сельского поселения) и подведомственным им казенным учреждениям, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
   Под видами товаров, работ, услуг, включенные в группировки Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности с 5-9-разрядными кодами».

1.2. В приложении №1 к Постановлению пункт 2 дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Требование, допускающее включение в ведомственный перечень бензина и дизельного топлива в качестве значений характеристики «вид топлива» автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых при условии обоснования невозможности использования значений «сжиженный природный газ», «компримированный природный газ», «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ или сжиженный природный газ)», в том числе в связи с отсутствием на территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и (или) зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта.»

2. Настоящее постановление: опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», разместить на Официальном сайте Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети Интернет: http://akspor.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                           Л.П. Ефременко